Hic cives Pragenses conqueruntur domino de Lantstein, quod eos a debito ludeorum non
faciunt absolutos.

[...] Wilhelmo de Lantstain, Conradus de Tust et Wenceslaus Geunacher, cives
Pragenses [...]. Conquerendo significamus, quod [...] Zmylo de Ledenitz, frater vester,
nos non absolvit de debito ludeorum [...] in quibus suo nomine obligamur et speciali-
ter de debito, in quo me Conradum predictum pro domino Wencezlao duce Opavie [...]
oneravit. [...] Rogantes [...], quatenus [...] fratrem vestrum, qui nullum terminorum [...]
servavit hucusque — quod similiter de domino Tluxa vobis conquerimur - ad servandum
[...] inducere dignemini [...]. Quia si non fecerint [...] extunc [...] ipsorum litteras, cum
Pragam venerit, domine regine, domine marchionisse et aliorum magnatum [...| de Reno
et Lombardia nec non nobilium et ignobilium regnicolarum Boemie ostendemus in pu-
blico ad legendum, non semel, sed tociens, donec [...| nobis pecuniam capitalem, super
quem usura et expense, quas in obstagio facimus, crescunt continue, [...] persolvent.

Orig.: Nezvéstny.

Kopie: Rkp. formulafové shirky dfive uloZzené ve Vratislavi, dnes nezvéstné.

Ed.: Cobex Jacosi, €. 124, s. 54.

Pozn.: Rodiny z Domazlic a Geunahert patfily k vjznamnym prazskym méstanskym rozroditim.
Vilém z Landstejna, syn Vitka (+ 1356) patfil k nejmocnéjsim Slechticam kralovstvi. Byl oddanym
stoupence Jana Lucemburského, kterému prokazoval sluzby na vojenskych vypravach i jako ¢len zahra-
ni¢nich poselstev. V roce 1350 byl napiiklad jednim ze ¢lent vypravy, ktera pfivezla z Bavor do Cech
Fi$ské korunovaéni klenoty. V letech 1351 az 1354 zastaval ufad prazského purkrabiho. Vilémuv bratr
Smil z Ledenice pravdépodobné zemfel roku 1358. Opavskym knizetem Vaclavem (zemfel asi 1381) je
snad minén syn Mikulase II. Opavského. Tento Vaclav se ovsem opavskym kniZetem stal az po déleni
opavského dédictvi — tedy po smrti svého otce v roce 1365, srov. Jurik 2010, s. 114117, 206; Kapustka/
Krira/Kozier/Oszczanowskl/ViNas edd., s. 348; Fukara 2007, s. 223-224.
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1337 ¢erven 26. 174

Henslin, syn Petra, feceného Kacir byl vyslychdan pred inkvizitorem Havlem z Jindrichova
Hradce a dalsimi svédky kvili podezreni z hereze. Pri vyslechu mj. uvedl, Ze slysel od Zida
Siefrida (Zyfrida), s nimz byl ve vézeni, o jistém Vincmanovi v Mohuci, ktery konvertoval
k judaismu a zbohatl.

Anno domini MCCCXXXVII feria quinta post lohannis [...] de dyocesi Ratisponensi
postquam penitencia sibi fuisset iniuncta et infra penitenciam iuratus deposuit coram
domino inquisitore fratre Gallo et testibus, videlicet fratribus Augustino lectore domus
sancti Thome et socio suo Andrea, dominis Henrico et Ulrico iuris peritis et me Miroslao
notario, quod Henzlinus filius Petri dicti Hereticus dixit: ,,Quid potest me sacerdos, qui
est peccator, absolvere 7 Item a beghardo nuper capto dixit, quod ipse audivit de beghar-
dis quibusdam, quod corpus domini, si esset verum coprus, iam esset per sacerdotes con-
sumptum, si esset sicut unus mons magnus. Item dixit se audivisse ab aliis beghardis, quod
si beata virgo Maria in hoc seculo adhuc fuisset VII diebus, fuisset publica mulier facta.
Item dixit se audivisse a [udeo Zyfrido, qui fuit secum in carcere, quod sciret in Maguntia
Vincmanum, qui factus est Iudeus et est dives. Item audivit, quod Petrus predictus dixit:
»Scio aliquos sacerdotes, qui probarent non esse purgatorium®, et quod ipsi convincerent
eum per scripturam, ita quod inquisitorem credere oporteret vel ire ad ignem.

Orig.: Inkvizi¢ni protokol, tzv. Brnénsky zlomek; dnes nezvéstny.

Ed.: Parschovsky ed. 1979, &. 3, s. 241-243.

Lit.: Huiavacek 1957, s. 527.

Pozn.: Brnénsky zlomek inkvizi¢nich protokolu je datovan do rozmezi let 1336 az 1337. Vyslech pied
inkvizitorem Havlem z Jindfichova Hradce se odehral v Praze v konventu dominikant u sv. Klimenta
(dnes v arealu Narodni Knihovny CR v Praze). Proselyta Siefrid nebyl pavodem z Cech ani Moravy
a jeho ptibéh nema piimou vazbu k dé&jinam ceskych a moravskych Zida. Zajimavym faktem je, ze
vyslychany Henslin syn Petriv uvadi do spojitosti konverzi k judaismu a zamoznost konvertity.

1337 listopad 21. Znojmo 175

Mikulas, zet Stanislava, rychtdr a znojemskd méstskd rada se svolenim mladého markrabéte
Karla uzaviraji s louckym opatem Janem dohodu o jmenovdni méstského rychtdare. Do znéni
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smlouvy je vtélena klauzule, Ze v pripadé neplaceni zavazku bude mit opat prdvo vyzved-
nout dluzny obnos u kfestani ¢i u Zidii na ucet mésta.

Nos Nicolaus, gener Stanislay, judex [...] scabini seu iurati [...] civitatis Znoymensis [...]
fatemur [...] eiusdem civitatis Znoymensis iudicium ad venerabilem dominum Johannem
abbatem et conventum monasterii Lucensis ex concessione [...] domini Johannis Boemie
regis et primogeniti [...] Karoli [...], marchionis Moravie, dictis domino abbati et conventui
[...] iure proprietatis [...] pertinere ac inter ipsos dominum abbatem et conventum et nos
dicte civitatis vice et nomine [...] ordinacionem super ipso iudicio huiusmodi intervenisse
[...], quatenus nos [...] unum [...] iudicem eligere tenebimur, qui ab [...] abbate [...] quo-
libet anno iudicium suscipere et sibi quatuor annis [...] tantum per quinque marcas |[...]
et non amplius de ipso iudicio anno quolibet census nomine solvere tenebitur [...]. Post
mortem quoque eiusdem domini abbatis nos [...] solvemus anno quolibet census nomine
decem marcas in [...] quatuor temporibus [...]; et si in eisdem terminis [...] pecunia tunc
solvenda non solveretur [...], extunc [...] dominus abbas et sui [...] successores eandem
summam non solutam aput Christianos vel Tudeos super dampnum nostrum et successo-
rum nostrorum ac dicte civitatis recipere possunt [...].

Orig.: Nezvéstny.

Kopie: Matrica et documenta monasterii Lucensis prope Znoymam, de anno 1190 usque ad 1606, MZA
Brno, G 12 — Cerroniho sbirka II, &. 253, inv. ¢. 377, fol. 16.

Ed.: CDM VII, é&. 177, s. 124-126.

Lit.: SvABENSKY 1973, s. 464; Bretnorz 1935, €. 31, s. 15.